平成 17年 12 月 19 日
各 位

会社名    株式会社松屋フーズ
代表者名   代表取締役社長 瓦葺 利夫
コード番号   （9887 東証第１部）
問合せ先   経営管理部長 鈴木 治夫

                            （TEL: 03-3904-1121）

海外子会社への出資に関するお知らせ

 平成 17年 11 月 28 日に公表いたしました、当社の米国現地法人子会社「Matsuya Foods
USA, Inc.」に対し資本金の払込みを行うことに関して、11月 28 日時点で未定となってお
りました項目が確定（下線部分）いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．資本金の払込みの目的
米国現地法人子会社「Matsuya Foods USA, Inc.」に対し、「Yonehama, Inc.」
「Yonehama International, Inc.」の 2 社の株式取得（100％）及び「Japan Catering
Service, Inc.」の資産の一部等の購入資金として資本金の払込みを行います。

２．子会社の概要
 （１）商 号：Matsuya Foods USA, Inc.
 （２）設 立 年 月 日：平成 13年 5 月 7 日
 （３）所 在 地：米国ニューヨーク市
 （４）代 表 者：瓦葺 利夫
            小倉 鉄生（予定）
 （５）事 業 の 内 容：持ち株会社としてのマネジメント業務等
 （６）決 算 期：12 月末
 （７）払 込 み 総 額：9,000千 US ドル

３．資本金の払込みの日程
   平成 17年 12 月 20 日

４．今後の業績に与える影響
「Matsuya Foods USA, Inc.」は、今後の米国における事業展開を行っていく上にお
いて「重要な子会社」となるため、連結子会社となる見込みであります。
なお、当期（平成 18 年 3 月期）の連結業績に与える影響につきましては、軽微であ
ります。

以上